
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 
ομώνυμου Δήμου (Ν. Βοιωτίας) στα Ο.Τ. 124 και 
125, με άρση απαλλοτρίωσης, και καθορισμός 
χρήσης γης, όρων και περιορισμών δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως Αναδασωτέας Έκτασης εμβαδού 
30.444,12 τ.μ. στη θέση «Ανεμόμυλος» Τ.Κ. Κάπης, 
Δημ. Ενοτ. Μανταμάδου, Δήμου Μυτιλήνης.

3 Ειδοποίηση αποζημιώσεων ακινήτων που απαλ-
λοτριώθηκαν με την υπό στοιχεία 53848/2452/
Φ329Κ/7-7-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε., (ΑΑΠ 291) 
για την κατασκευή του έργου «Οδός Αταλάντη - 
Όρια Ν. Βοιωτίας, Τμήμα Ε΄».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπό στοιχεία Τ.Π. 
2524/31.08.1990 και Τ.Π. 2528/31.08.1990 αποφά-
σεις Νομάρχη Θεσπρωτίας που δημοσιεύθηκαν 
στο Δ’ 553.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 
ομώνυμου Δήμου (Ν. Βοιωτίας) στα Ο.Τ. 124 και 
125, με άρση απαλλοτρίωσης, και καθορισμός 
χρήσης γης, όρων και περιορισμών δόμησης.

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6), 154, 

160 (1, 2) και 161 (παρ. 1) του Κώδικα Βασικής Πολεοδο-
μικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του από 14/27-07-1999 π.δ. (Δ΄580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 31 (παρ. 1) και 32 (παρ. 1 
έως 3) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79), όπως αυτά ισχύουν, το μεν άρθρο 31 (παρ. 1) μετά 
την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 (παρ. 2) του ν. 
4280/2014 (Α’ 159) και το άρθρο 32 (παρ. 1 έως 3) προ 
της τροποποιήσεώς του με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 4315/2014 (Α’ 269).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 4315/
2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε χρήμα- Ρυμοτομι-
κές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» .

4. Τις διατάξεις της παρ. ε του άρθρου 20 του ν. 2508/
1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικι-
σμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 124), όπως ίσχυε 
πριν από την αντικατάστασή με του με το άρθρο 1 (παρ. 
7) του ν. 4315/2014.

5. Τις διατάξεις της παρ. 4α του άρθρου 29 του 
ν.  2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλ-
λες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140), όπως ισχύει μετά 
την αντικατάσταση της περ. α’ της παραγράφου αυτής 
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 .

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/
23-07-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Δημήτριο Οικονόμου» (Β’ 3107).

8. Την υπ’ αρ. 1712/70133/13-06-2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας – Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων, Δήμου 
Θηβαίων» (ΑΑΠ 247).

9. Την υπ’ αρ. 125/2008 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς.

10. Το υπό στοιχεία 6598π.ε./11-03-2010 έγγραφο της 
Θ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11. Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/113017/ 
77657/1142/22-03-2018 και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/ 
79321/54612/765/13-02-2020 έγγραφα της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Βοιωτίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 580

6385

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.18 19:23:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6386 Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020

12. Τις υπ’ αρ. 295/2009 και 277/2010 γνωμοδοτή-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου Θηβών και την υπ’ αρ. 
42/2017 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Θη-
βαίων.

13. Το υπ΄αρ. θέμα 1ο/συν. 1η/27-02-2019 πρακτικό 
του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

14. Τα υπ’ αρ. 94392/3689/11-11-2019 και 116926/
4305/12-12-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονι-
κής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Δήμου.

16. Την υπ’ αρ. 127/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας με πρόταση του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας και της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας Θηβαίων του 
ομώνυμου Δήμου (Ν. Βοιωτίας) στο τμήμα της πόλης 
που έχει χαρακτηριστεί ως αρχαιολογικός χώρος με 
την υπ’ αρ. 4499/12-6-1964 απόφαση του Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβέρνησης (Β΄239), όπως αναοριοθε-
τήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/
Φ43/119027/61413/8078/3882/4-9-2013 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΑΠ 340), και 
ειδικότερα στα Ο.Τ. 124 και 125, με άρση απαλλοτρίωσης 
και μετατροπή του Ο.Τ. 124 – Παιδικής Χαράς και της 
οδού μεταξύ των Ο.Τ. 124 και 125 σε οικοδομήσιμο χώρο 
που εντάσσεται στο Ο.Τ. 125 και την έγκριση πεζοδρό-
μου, όπως φαίνεται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμε-
νο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με την 
υπ’ αρ. 73413/2020 πράξη του και που αντίτυπό του σε 
φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στο πρόσωπο των οικοπέδων, οικοδομημένων ή μη, 
που βρίσκονται στη βόρεια πλευρά του κατά το προ-
ηγούμενο άρθρο οικοδομήσιμου χώρου (Ο.Τ. 125), 
επιβάλλεται προκήπιο πλάτους τριών (3) μέτρων, όπως 
φαίνεται στο διάγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 3

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο έχουν 
εφαρμογή οι χρήσεις γης και οι όροι και περιορισμοί 
δόμησης του Τομέα Β Διαγραμμισμένου, όπως καθο-
ρίζονται στο από 21-11-1979 π.δ. (Δ΄718) και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (Α’ 79), καθώς και οι 
διατάξεις των άρθρων 10 και 14 του ν. 3028/2002, όπως 
αυτές εξειδικεύονται με τα αρ. 10 και 11 έγγραφα της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας.

Άρθρο 4

Επιβάλλεται εισφορά σε γη συνολικής επιφάνειας 
343,30 τ.μ., όπως φαίνεται στο ίδιο διάγραμμα με στοι-
χεία Η-Τ1-Τ2-Τ2΄-Τ1΄-Τ11-Τ6΄-Τ3-Τ2-Τ1-Α-Η.

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.. 

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Περιβάλλοντος Πολιτισμού
και Ενέργειας και Αθλητισμού

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6387Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6388 Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6389Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16723 (2)

Κήρυξη ως Αναδασωτέας Έκτασης εμβαδού 
30.444,12 τ.μ. στη θέση «Ανεμόμυλος» Τ.Κ. Κά-
πης, Δημ. Ενοτ. Μανταμάδου, Δήμου Μυτιλήνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» 
(Α΄ 87) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/16 
(Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής" (Β΄ 2131).

8. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-
στή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 
(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-
λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-
χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980, 182447/3049/ 
24.09.1980, 141823/24.02.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η υπό στοιχεία ΔΥ/13-03-2020 Εισηγητική Έκθεση 
Αυτοψίας – Φωτοερμηνείας της δασοπόνου Π. Ελευθερί-
ου και της δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου και τη σύμφωνη 
γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία διαβιβάστηκε με την υπ’ 
αρ. 11947/16.03.2020 πρόταση.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη δι-
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 
από υπερβόσκηση έκτασης δάσους τραχείας πεύκης, συ-
νολικού εμβαδού 30.444,12 τ.μ., στη θέση «Ανεμόμυλος» 
τ.κ. Κάπης, δημ. ενοτ. Μανταμάδου, Δήμου Μυτιλήνης.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών «1,2,3…19,20-1» 
απεικονίζεται στο από Μάρτιος 2020 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, που συντάχθηκε από τη 
Δασοπόνο Π. Ελευθερίου και τη Δασολόγο Λ. Γρημπυ-
λάκου υπαλλήλους της Υπηρεσίας, ελέγχθηκε από τον 
Δ/ντη Δασών Ν. Λέσβου, θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η έκταση συνορεύει βόρεια, νότια και δυτικά με εκτά-
σεις με μορφή δάσους και ανατολικά με δρόμο και πέραν 
αυτού με αναδασωτέα έκταση (Δ’ 717).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6390 Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6391Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Μυτιλήνη, 4 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αν. Προϊσταμένη της Γεν/κής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 151054/8479 (3)

Ειδοποίηση αποζημιώσεων ακινήτων που απαλ-
λοτριώθηκαν με την υπό στοιχεία 53848/2452/
Φ329Κ/7-7-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε., (ΑΑΠ 291) 
για την κατασκευή του έργου «Οδός Αταλάντη - 
Όρια Ν. Βοιωτίας, Τμήμα Ε΄». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
(Α΄ 17).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

3. Την υπ’ αρ. 133801/3851/27-11-2014 (Β΄ 3262, 
ΑΔΑ:77647ΛΗ-Λ4Ω) απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφή σε 
Προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την υπό στοιχεία 53848/2452/Φ329Κ/7-7-2010 από-
φαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε. κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
για την κατασκευή του έργου «Οδός Αταλάντη - Όρια 
Ν.Βοιωτίας, Τμήμα Ε΄» με ενάριθμο 2009ΕΠ05680038 
της ΣΑΕΠ 056/8.

5. Τον 3ο Πίνακα Παρακατάθεσης αποζημιώσεων.
6. Τα υπ’ αρ. 1245/19-06-2020/19.222,76€ και υπ’ αρ. 

1246/19-06-2020/2.777,24€ γραμμάτια συστάσεως πα-
ρακαταθήκης του Γραφείου Παρακαταθηκών Θήβας, 
ειδοποιεί:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που προαναφέρθηκε, καθώς και τους 
δικηγόρους τους ότι η αποζημίωση των εκτάσεων και 
των επικειμένων τους, όπως σημειώνονται στα σχετικά 
κτηματολόγια, η δικηγορική αμοιβή και τα δικαστικά 
έξοδα, έχουν κατατεθεί στο Γραφείο Παρακαταθηκών 
Θήβας με τα υπ’ αρ. 1245/19-06-2020 και υπ’ αρ. 1246/ 
19-06-2020 γραμμάτια συστάσεως παρακαταθήκης, πο-
σού 19.222,76€ και 2.777,24€ αντίστοιχα.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολο-
γίων και θα καταβληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνωρι-
στούν δικαιούχοι κατά τη νόμιμη διαδικασία, καθώς και 
υπέρ του αντίστοιχου δικηγορικού Συλλόγου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 4 Σεπτεμβρίου 2020

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη ΔΤΕ/ΠΣΕ

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΩΒΟΪΛΗ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στις υπό στοιχεία Τ.Π. 2524/31.08.1990 και Τ.Π. 2528/ 
31.08.1990 αποφάσεις Νομάρχη Θεσπρωτίας που δη-
μοσιεύθηκαν στο Δ’ 553, στη σελίδα 5054, διορθώνεται 
η αρχή έκδοσης:

Από το εσφαλμένο: «Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ»,
στο ορθό «Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ». 

 (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6392 Τεύχος Δ’ 580/18.09.2020

*04005801809200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


